

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA - MG		BDI	29,07%	TOMADA DE PREÇOS	ANO 2021
EMPRESA CONTRATADA: ESPAÇO CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELLI ME			SINAPI 07/2017 ; SETOP 04/2021 - DESONERADA		
OBRA: CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS PARA PEDESTRES					
ENDEREÇO: RUA JOSINA DE PAIVA, GABRIEL FELIPE DE FARIA E PIO MENDES DE CARVALHO					



ITEM	REF.	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	P. TOTAL COM BDI
1								
SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	SETOP	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIÇADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRUJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UND.	1,00	R\$ 1.096,87	R\$ 1.415,73	R\$ 1.415,73
1.2	SETOP	ED-16350	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPOSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS	UND.	1,00	R\$ 612,71	R\$ 790,82	R\$ 790,82
1.3	SETOP	IIO-CON-005	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E TRANSPORTE COM CAMINHÃO GUINDAUTO (MUNCK)	UND.	1,00	R\$ 678,30	R\$ 875,48	R\$ 875,48
1.4	SETOP	ED-16358	LIGAÇÕES PROVISÓRIAS PARA CONTAINER TIPO 3 (CORRESPONDENTE AO CÓDIGO ED-16350)	UND.	1,00	R\$ 287,67	R\$ 371,30	R\$ 371,30
1.5	SETOP	PRE-LIM-005	LIMPEZA DO TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATÉ 20M E QUEIMA CONTROLADA	M2	1.472,00	R\$ 2,14	R\$ 2,76	R\$ 4.062,72
SUBTOTAL 1								R\$ 7.516,05
2								
PISOS								
2.1	SETOP	TER-REG-010	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA	M2	1.472,00	R\$ 2,46	R\$ 3,18	R\$ 4.680,96
2.2	SINAPI	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, AF. 07/2016	M3	103,04	R\$ 536,84	R\$ 692,90	R\$ 71.396,42
2.3	SETOP	URB-MFC-015	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN-LOCO, SEÇÃO 15X45CM, FORMA EM MADEIRA, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CACAMBA)	M	30,00	R\$ 82,05	R\$ 105,90	R\$ 3.177,00
SUBTOTAL 2								R\$ 79.254,38
3								
DIVERSOS								
3.1	SETOP	ELE-LUM-055	LUMINÁRIA REFLETORA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO, SÓDIO, LED E METÁLICA, 1 PETALA, POSTE DE AÇO GALVANIZADO COM 10 M DE ALTURA LIVRE (COMPLETA)	M2	7,00	R\$ 2.078,49	R\$ 2.682,71	R\$ 18.778,97
3.2	SETOP	ELE-DUT-005	DUTO CORRUGADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DN 40 MM (1 1/2")	M	400,00	R\$ 19,41	R\$ 25,05	R\$ 10.020,00
3.3	SETOP	ELE-CXS-090	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA E TAMPA DE CONCRETO, FUNDO DE BRITA, TIPO1, 30X30X40CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA.	UND	7,00	R\$ 98,06	R\$ 126,57	R\$ 885,99
3.4	SETOP	ELE-COR-010	CABO DE COBRE NÚ # 10 MM2, ENTERRADO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO	M	1.200,00	R\$ 12,41	R\$ 16,02	R\$ 19.224,00
3.5	SETOP	ELE-ATE-005	ATERRAMENTO COM HASTES COPPERWELD, DIÂMETRO DE 5/8", COMPRIMENTO DE 240CM, EXCLUSIVE CABO E CAIXA PARA ATERRAMENTO, INCLUSIVE GRAMPO PARA HASTE E INSTALAÇÃO	UND	7,00	R\$ 128,58	R\$ 165,96	R\$ 1.161,72
SUBTOTAL 3								R\$ 50.070,68
TOTAL								R\$ 136.841,11

MEDIÇÃO 3						PERÍODO: 18/01 A 16/02/2022					
SALDO ANTERIOR			NESTA MEDIÇÃO			SALDO					
R\$			R\$			R\$					
54.938,31			15.745,90			39.192,41					
ANTERIOR			NO PERÍODO			ACUMULADO					
QNTD.	%	VALOR	QNTD.	%	VALOR	QNTD.	%	VALOR	QNTD.	%	VALOR
1,00	100%	R\$ 1.415,73		0,0%	R\$ -	1,00	100,0%	R\$ 1.415,73			
1,00	100%	R\$ 790,82		0,0%	R\$ -	1,00	100,0%	R\$ 790,82			
1,00	100%	R\$ 875,48		0,0%	R\$ -	1,00	100,0%	R\$ 875,48			
1,00	100%	R\$ 371,30		0,0%	R\$ -	1,00	100,0%	R\$ 371,30			
1472,00	100%	R\$ 4.062,72		0,0%	R\$ -	1472,00	100,0%	R\$ 4.062,72			
100,0%		R\$ 7.516,05	0,0%		R\$ -	100,0%		R\$ 7.516,05			
1472,00	100%	R\$ 4.680,96		0,0%	R\$ -	1472,00	100,0%	R\$ 4.680,96			
83,00	81%	R\$ 57.510,70	20,00	19,4%	R\$ 13.858,00	103,00	100,0%	R\$ 71.368,70			
24,00	80%	R\$ 2.541,60	6,00	20,0%	R\$ 635,40	30,00	100,0%	R\$ 3.177,00			
81,7%		R\$ 64.733,26	18,3%		R\$ 14.493,40	100,0%		R\$ 79.226,66			
0,00	0%	R\$ -		0,0%	R\$ -	0,00	0,0%	R\$ -			
350,00	88%	R\$ 8.767,50	50,00	12,5%	R\$ 1.252,50	400,00	100,0%	R\$ 10.020,00			
7,00	100%	R\$ 885,99		0,0%	R\$ -	7,00	100,0%	R\$ 885,99			
0,00	0%	R\$ -		0,0%	R\$ -	0,00	0,0%	R\$ -			
0,00	0%	R\$ -		0,0%	R\$ -	0,00	0,0%	R\$ -			
19,3%		R\$ 9.653,49	2,5%		R\$ 1.252,50	21,8%		R\$ 10.905,99			

ANTERIOR		NO PERÍODO		ACUMULADO	
%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
59,85%	R\$ 81.902,80	11,51%	R\$ 15.745,90	71,36%	R\$ 97.648,70